Afo Fiscal:

Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2020
Actual

Enero-Marzo

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
A 01
A 01
A 01
A 02
A 02
A 03
A 03
A 03
A 03
A 03
A 03
A 08
A 08

SuUB
CTA

01

01

01

01

02

02

03

04

04

10

10

01

04

OBJ ORD FUENTE REC SIT

01

02

03

02

04

02

02

01

01

01

097

007

012

015

001

002

Nacién
Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Nacion

Nacién

Nacién

Propios

Propios

Nacion

Nacién

10

10

10

10

10

10

10

10

10

20

20

10

11

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SSF

DESCRIPCION
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA
REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL
GASTOS DE PERSONAL
ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS
ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS
CONVENCION DEL METRO - OFICINA
INTERNACIONAL DE PESAS Y
MEDIDAS - BIPM. LEY 1512 DE 2012
PROVISION PARA GASTOS
INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES
CONTINGENTES- PREVIO CONCEPTO
DGPPN
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)
APORTE PREVISION SOCIAL
SERVICIOS MEDICOS (NO DE
PENSIONES)
TRANSFERENCIAS

SENTENCIAS

CONCILIACIONES

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IMPUESTOS

CUOTA DE FISCALIZACION Y
AUDITAJE

APR. INICIAL
$ 12,986,472,000.00
$ 6,297,632,000.00

$ 2,299,720,000.00

$ 1,009,837,000.00

$9,607,189,000.00
$ 5,150,000.00

$1,974,304,000.00

$1,979,454,000.00

$ 203,834,000.00

$ 674,620,000.00

$ 48,275,000.00

$ 121,540,000.00

$ 1,048,269,000.00
$ 142,400,000.00

$ 80,000,000.00

$ 222,400,000.00
$1,270,669,000.00

$ 93,730,000.00

$ 35,430,000.00

APR. ADICIONADA ' APR. REDUCIDA

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

APR. VIGENTE
$12,986,472,000.00
$ 6,297,632,000.00

$ 2,299,720,000.00

$1,009,837,000.00

$9,607,189,000.00
$ 5,150,000.00

$1,974,304,000.00

$1,979,454,000.00

$ 203,834,000.00

$ 674,620,000.00

$ 48,275,000.00

$121,540,000.00

$ 1,048,269,000.00
$ 142,400,000.00

$ 80,000,000.00

$ 222,400,000.00
$1,270,669,000.00

$ 93,730,000.00

$ 35,430,000.00



Afio Fiscal:
Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2020
Actual

Enero-Marzo

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599

SuUB
CTA

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

OBJ ORD FUENTE REC SIT

5 Nacién
5 Propios
6 Nacion
7 Nacion
7 Propios
4 Nacion
4 Propios
6 Nacion
6 Propios
6 Propios

11

20

11

11

20

11

20

11

20

21

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

DESCRIPCION

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA
FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA
EN EL AMBITO NACIONAL
DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA
EN EL AMBITO NACIONAL
INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO
DE METROLOGIA NACIONAL
INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO
DE METROLOGIA NACIONAL

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

INVERSION

APR. INICIAL

$ 129,160,000.00

$ 4,430,252,775.00

$ 69,747,225.00

$ 2,000,000,000.00

$ 6,876,723,315.00

$123,276,685.00

$1,978,741,954.00

$521,258,046.00

$1,367,696,033.00

$530,593,816.00

$141,136,066.00

$ 18,039,425,915.00

APR. ADICIONADA ' APR. REDUCIDA

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

APR. VIGENTE

$ 129,160,000.00

$ 4,430,252,775.00

$69,747,225.00

$ 2,000,000,000.00

$6,876,723,315.00

$123,276,685.00

$1,978,741,954.00

$521,258,046.00

$1,367,696,033.00

$530,593,816.00

$141,136,066.00

$ 18,039,425,915.00



Afo Fiscal: 2020

Vigencia: Actual
Periodo: Enero-Marzo
UEJ NOMBRE UEJ TIPO CTA (S:l_Jl_i OBJ ORD FUENTE REC SIT DESCRIPCION APR. INICIAL APR. ADICIONADA APR. REDUCIDA APR. VIGENTE

TOTAL  $31,025,897,915.00 $0.00 $0.00 $31,025,897,915.00



Afo Fiscal:

Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2020
Actual

Enero-Marzo

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
A 01
A 01
A 01
A 02
A 02
A 03
A 03
A 03
A 03
A 03
A 03
A 08
A 08

SuUB
CTA

01

01

01

01

02

02

03

04

04

10

10

01

04

OBJ ORD FUENTE REC SIT

01

02

03

02

04

02

02

01

01

01

097

007

012

015

001

002

Nacién
Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Nacion

Nacién

Nacién

Propios

Propios

Nacion

Nacién

10

10

10

10

10

10

10

10

10

20

20

10

11

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SSF

DESCRIPCION
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA
REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL
GASTOS DE PERSONAL
ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS
ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS
CONVENCION DEL METRO - OFICINA
INTERNACIONAL DE PESAS Y
MEDIDAS - BIPM. LEY 1512 DE 2012
PROVISION PARA GASTOS
INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES
CONTINGENTES- PREVIO CONCEPTO
DGPPN
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)
APORTE PREVISION SOCIAL
SERVICIOS MEDICOS (NO DE
PENSIONES)
TRANSFERENCIAS

SENTENCIAS

CONCILIACIONES

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IMPUESTOS

CUOTA DE FISCALIZACION Y
AUDITAJE

APR BLOQUEADA
$ 674,620,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 674,620,000.00

$0.00

$0.00

$ 674,620,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$ 674,620,000.00

$0.00

$0.00

CDP
$11,529,542,252.43
$ 6,297,632,000.00

$ 2,299,720,000.00

$ 1,009,837,000.00

$9,607,189,000.00
$0.00

$1,471,184,852.43

$1,471,184,852.43

$ 203,834,000.00

$0.00

$ 48,275,000.00

$ 121,540,000.00

$ 373,649,000.00
$ 3,294,400.00

$0.00

$ 3,294,400.00
$ 376,943,400.00

$ 74,225,000.00

$0.00

APR. DISPONIBLE
$ 782,309,747.57
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$ 5,150,000.00

$503,119,147.57

$508,269,147.57

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$ 139,105,600.00

$ 80,000,000.00

$ 219,105,600.00
$ 219,105,600.00

$ 19,505,000.00

$ 35,430,000.00

COMPROMISO
$ 3,472,520,258.67
$1,337,503,984.00

$572,021,757.00

$ 144,530,841.00

$ 2,054,056,582.00
$0.00

$1,056,297,096.67

$1,056,297,096.67

$ 203,834,000.00

$0.00

$ 47,210,240.00

$ 33,602,940.00

$ 284,647,180.00
$ 3,294,400.00

$0.00

$ 3,294,400.00
$ 287,941,580.00

$ 74,225,000.00

$0.00



Afio Fiscal:
Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2020
Actual

Enero-Marzo

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599

SuUB
CTA

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

OBJ ORD FUENTE REC SIT

5 Nacién
5 Propios
6 Nacion
7 Nacion
7 Propios
4 Nacion
4 Propios
6 Nacion
6 Propios
6 Propios

11

20

11

11

20

11

20

11

20

21

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

DESCRIPCION APR BLOQUEADA

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA
FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

$0.00

$ 335,000,000.00

$0.00

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

$0.00

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA
EN EL AMBITO NACIONAL
DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA
EN EL AMBITO NACIONAL
INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO
DE METROLOGIA NACIONAL
INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO
DE METROLOGIA NACIONAL

$ 500,000,000.00

$0.00

$219,316,170.00

$0.00

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

$ 435,000,000.00

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD

DE LA SEDE DEL INSTITUTO $0.00
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD

DE LA SEDE DEL INSTITUTO $0.00

NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

INVERSION  $1,489,316,170.00

CDP

$ 74,225,000.00

$ 3,905,163,275.00

$ 55,930,500.00

$ 1,833,466,347.00

$5,812,807,557.00

$ 123,276,685.00

$ 699,250,160.00

$ 184,341,612.00

$ 18,380,160.00

$ 444,060,430.00

$72,722,775.00

$ 13,149,399,501.00

APR. DISPONIBLE

$ 54,935,000.00

$ 190,089,500.00

$13,816,725.00

$ 166,533,653.00

$ 563,915,758.00

$0.00

$1,060,175,624.00

$ 336,916,434.00

$914,315,873.00

$ 86,533,386.00

$ 68,413,291.00

$ 3,400,710,244.00

COMPROMISO

$ 74,225,000.00

$ 717,575,500.00

$ 54,430,500.00

$1,610,692,079.00

$ 3,597,133,590.00

$0.00

$217,166,667.00

$0.00

$ 8,639,782.00

$ 316,428,333.00

$0.00

$ 6,522,066,451.00



Afo Fiscal: 2020

Vigencia: Actual
Periodo: Enero-Marzo
UEJ NOMBRE UEJ TIPO CTA (S:l_Jl_i OBJ ORD FUENTE REC SIT DESCRIPCION APR BLOQUEADA CDP APR. DISPONIBLE COMPROMISO

TOTAL $2,163,936,170.00 $24,678,941,753.43 $4,183,019,991.57 $9,994,586,709.67



Afo Fiscal:

Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2020
Actual

Enero-Marzo

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
A 01
A 01
A 01
A 02
A 02
A 03
A 03
A 03
A 03
A 03
A 03
A 08
A 08

SuUB
CTA

01

01

01

01

02

02

03

04

04

10

10

01

04

OBJ ORD FUENTE REC SIT

01

02

03

02

04

02

02

01

01

01

097

007

012

015

001

002

Nacién
Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Nacion

Nacién

Nacién

Propios

Propios

Nacion

Nacién

10

10

10

10

10

10

10

10

10

20

20

10

11

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SSF

DESCRIPCION
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA
REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL
GASTOS DE PERSONAL
ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS
ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS
CONVENCION DEL METRO - OFICINA
INTERNACIONAL DE PESAS Y
MEDIDAS - BIPM. LEY 1512 DE 2012
PROVISION PARA GASTOS
INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES
CONTINGENTES- PREVIO CONCEPTO
DGPPN
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)
APORTE PREVISION SOCIAL
SERVICIOS MEDICOS (NO DE
PENSIONES)
TRANSFERENCIAS

SENTENCIAS

CONCILIACIONES

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IMPUESTOS

CUOTA DE FISCALIZACION Y
AUDITAJE

OBLIGACION
$2,689,777,380.68
$1,337,503,984.00

$572,021,757.00

$ 144,530,841.00

$ 2,054,056,582.00
$0.00

$ 273,554,218.68

$273,554,218.68

$ 203,834,000.00

$0.00

$ 47,210,240.00

$ 33,602,940.00

$ 284,647,180.00
$ 3,294,400.00

$0.00

$ 3,294,400.00
$ 287,941,580.00

$ 74,225,000.00

$0.00

ORDEN PAGO
$ 2,478,074,400.68
$1,337,503,984.00

$572,021,757.00

$ 144,530,841.00

$ 2,054,056,582.00
$0.00

$ 265,685,238.68

$ 265,685,238.68

$0.00

$0.00

$ 47,210,240.00

$ 33,602,940.00

$ 80,813,180.00
$ 3,294,400.00

$0.00

$ 3,294,400.00
$ 84,107,580.00

$ 74,225,000.00

$0.00

PAGOS
$ 2,478,074,400.68
$1,337,503,984.00

$572,021,757.00

$ 144,530,841.00

$ 2,054,056,582.00
$0.00

$ 265,685,238.68

$ 265,685,238.68

$0.00

$0.00

$ 47,210,240.00

$ 33,602,940.00

$80,813,180.00
$ 3,294,400.00

$0.00

$ 3,294,400.00
$ 84,107,580.00

$ 74,225,000.00

$0.00



Afio Fiscal:
Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2020
Actual

Enero-Marzo

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599

SuUB
CTA

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

OBJ ORD FUENTE REC SIT

5 Nacién
5 Propios
6 Nacion
7 Nacion
7 Propios
4 Nacion
4 Propios
6 Nacion
6 Propios
6 Propios

11

20

11

11

20

11

20

11

20

21

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

DESCRIPCION

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA
FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA
EN EL AMBITO NACIONAL
DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA
EN EL AMBITO NACIONAL
INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO
DE METROLOGIA NACIONAL
INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO
DE METROLOGIA NACIONAL

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA BOGOTA

INVERSION

OBLIGACION

$ 74,225,000.00

$ 79,746,045.00

$ 7,752,000.00

$ 85,534,395.00

$ 123,325,069.00

$0.00

$ 29,052,000.00

$0.00

$2,473,000.00

$ 43,406,000.00

$0.00

$ 371,288,509.00

ORDEN PAGO

$ 74,225,000.00

$79,746,045.00

$ 7,752,000.00

$ 77,003,395.00

$111,460,069.00

$0.00

$ 24,459,000.00

$0.00

$ 2,473,000.00

$41,413,000.00

$0.00

$ 344,306,509.00

PAGOS

$ 74,225,000.00

$79,746,045.00

$ 7,752,000.00

$ 77,003,395.00

$111,460,069.00

$0.00

$ 24,459,000.00

$0.00

$ 2,473,000.00

$41,413,000.00

$0.00

$ 344,306,509.00



Afo Fiscal: 2020

Vigencia: Actual
Periodo: Enero-Marzo
UEJ NOMBRE UEJ TIPO CTA (S:l_Jl_i OBJ ORD FUENTE REC SIT DESCRIPCION OBLIGACION ORDEN PAGO PAGOS

TOTAL $3,061,065,889.68 $2,822,380,909.68 $ 2,822,380,909.68



